
Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm 

 

Beschlussvorlage 2011/1178 
 

Sachgebiet/Aktenzeichen: 

Sg. 11/621-244, Nr. 461 
Datum 

26.04.2011 
öffentlich 

Beschluss-, Beratungsgremium Sitzungsdatum 

Bau- und Vergabeausschuss 11.05.2011 
 
 

Top Nr. 3 
 
 
Betreff 

 
Neubau einer Dreifachsporthalle im Schulzentrum Geisenfeld; 
Vergabe der Aufzugsarbeiten 
 
 
 
 

 

Sachverhalt/Begründung 

Für die öffentliche Ausschreibung der Aufzugsarbeiten haben 9 Firmen die Ausschreibungsun-

terlagen angefordert. Zur Submission am 04.05.2011 gaben 4 Firmen ein Angebot ab. Die an-

schließende Prüfung erbrachte folgendes Ergebnis: 

 

Rangliste ohne Wartungsarbeiten: 

1. ORBA-Lift Aufzugsdienst GmbH, 08468 Reichenbach 50.459,57 € 

2. Berchtenbreiter GmbH, 86637 Rieblingen  56.536,90 € 

3. Riedl Aufzüge GmbH, 85618 Feldkirchen   61.059,01 € 

4. GWH Aufzüge GmbH, 97267 Himmelstadt  66.242,54 € 

 

Die Kostenberechnung sieht für die Aufzugsarbeiten 55.156,50 € vor. Die Angebotssumme von 

50.459,57 € liegt somit um 4.696,93 € (8,5 %) unter den veranschlagten Kosten. 

 

Auch bei der Wertung der Angebote einschließlich Aufzugswartung ist die Firma ORBA-Lift 

GmbH die mindestbietende Firma: 

 

Rangliste mit Wartungsarbeiten: 

1. ORBA-Lift Aufzugsdienst GmbH, 08468 Reichenbach 62.883,17 € 

2. Berchtenbreiter GmbH, 86637 Rieblingen  63.391,30 € 

3. GWH Aufzüge GmbH, 97267 Himmelstadt  74.227,44 € 

4. Riedl Aufzüge GmbH, 85618 Feldkirchen   80.104,96 € 

 

Die Wartungsarbeiten sollen aus Gewährleistungsgründen mit beauftragt werden. 



2 

 

Es wird vorgeschlagen der günstigst bietenden Firma ORBA-Lift GmbH den Auftrag für die Auf-

zugsarbeiten einschließlich Wartungsarbeiten in Höhe von 62.883,17 € zu erteilen. 

 

Die Firma ORBA-Lift führte auch die Aufzugsarbeiten am Erweiterungsbau der Realschule 

Manching aus. 

 
 



3 

Finanzierung: 
 

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen Auswirkungen auf den 
Haushalt: 
 
 

 Nein 
 

 Ja 

 Gesamteinnahmen in Höhe von         € 

 Gesamtausgaben in Höhe von    62.883,17 € 
 Saldo   62.883,17 € 
     

 

 im  Verwaltungshaushalt Haushaltsstelle: 0.2202.5040 
    12.423,60 € 
  einmalig  laufend   
 
Deckungsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung 

 Ja 
 

 

 Nein  
 Finanzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel: 

 

      

 
 Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden 

Haushaltsstellen: 
 

      

 
 

 im  Vermögenshaushalt Haushaltsstelle: 1.2217.9400 
    50.459,57 € 
  einmalig  laufend   
 
Deckungsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung 

 Ja 
 

 

 Nein  
 Finanzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel: 

 

      

 
 Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden 

Haushaltsstellen: 
 

      

 
 
 
 



4 

Beschlussvorschlag: 

Die Firma ORBA-Lift Aufzugsdienst GmbH, Buchenstraße 11, 08468 Reichenbach, erhält den 

Auftrag für die Aufzugsarbeiten einschließlich der Wartungsarbeiten für 4 Jahre beim Neubau 

der Dreifachsporthalle im Schulzentrum Geisenfeld in Höhe von 62.883,17 €. 

 
 

 
 
    genehmigt: 

 
 
 

     
Sachgebietsleiter  Abteilungsleiter  Amtierender Landrat 

Anton Westner 

 


	Datum
	Beratungsfolge
	topnummer
	Beschluß
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Kontrollkästchen2
	Kontrollkästchen4
	Kontrollkästchen5
	Kontrollkästchen13
	Kontrollkästchen28
	Beschlußvorschlag
	Anlage

